افقان

لکھنؤ
ماہنامہ

شمارہ نمبر ۱

ماہ جنوری ۲۰۱۵ء مطابق ربیع الاول ۱۴۳۶ھ

جلد نمبر ۸۳

مکابر

E-mail : ilm.zikr@yahoo.com

خلیل الرحمن سجاد نعمانی

اس شمارہ میں

صفحہ نمبر مضامین نگار مضامین
۳ مدیر ۱ افتتاحیہ
۴ مدیر ۲ نگاہ اولیں
۱۵ مولانا حقیق الرحمن سنہلی ۳ محفل قرآن
۱۹ علامہ سید سلیمان ندوی ۴ پیغمبر اسلام کا پیغام
۳۵ خلیل الرحمن سجاد نعمانی ۵ یہاں اسلام نہیں ظلم و بربریت کی انتہا ہے
۴۷ ۶ الفرقان کی ڈاک

اسی کو فرمایا: لِلّٰهِ مُلْكُ السَّمٰوٰتِ وَ الْاَرْضِ وَ مَا فِيْہِنَّ وَ هُوَ عَلٰی كُلِّ شَيْءٍ قَدِيْرٌ۔ یہ جڑ بنیاد ہے اس زندگی کی جو آخرت میں بڑے نفع کا

سودا ثابت ہوگی۔ وہ زندگی جس کی تمام شاخیں اسی جڑ سے پھوٹ رہی ہوں۔ صدق اللہ العظیم و صدق رسولہ النبی الکریم و نحن علی ذلک من الشاہدین!

(الحمد للہ کہ آج بتاریخ ۲۴ ذیقعدہ ۱۴۳۰ھ مطابق ۱۲ نومبر ۲۰۰۹ء سورہ مبارکہ کے ختم تک پہنچنے کی سعادت میسر آئی، اللہ اسے راقم اور مخلوق کیلئے نافع بنائے)

☆☆☆

ماہنامہ الفرقان لکھنؤ

۸۳ سالوں سے شائع ہونے والا یہ رسالہ، صرف ایک رسالہ نہیں بلکہ یہ ایک مکتبہ فکر ہے۔
یہ ایک تحریک ہے، یہ دین کی بنیادی دعوت کا ترجمان ہے۔